efficientiā immediate sed tñ mediate. 7 pbato q sic fm vnā viā
 quinq; viis. est quoddā ex qd incipit: Nota q virtus istaz stat
 in tribus ppōnibus a b c 7c. 7 durat vsq; ibi: Probatio se/
 cūde psequētie 7c. Alterius descēdo ad solutiōē argumētoꝝ
 qōis. 36. dis. vtz peccatū sit pena culpe vel peccati. dicit bonauē
 tura li. 2. dis. 36. ar. 3. q. 1. q nō semp illud qd ē pena ē a deo tñ
 inquantū est ordinatiū culpe est a deo: q ipse ordo est a deo.

Sequit distinctio. 39.

Inca. 39. distinctionē doctor querit duplicem qōnem
 Prima est vtrum synderesis sit in voluntate. Secū
 da vtrum scia sit in voluntate. Ad habendū autem
 noticiā haz duaz questionū 7 argumentoz: quia doctor est
 hic breuilogus. Est notanda opio henrici quodlibeto pmo. q.
 is. in qua dicit: q in intellectu sunt duo: 7 in voluntate duo cor/
 respondentes illis duobus. singulum scilicet singulo. In intel/
 lectu autē est lex nature que est de vniuersalibus principiis agē/
 dorum. 7 huic correspondet in voluntate synderesis que est qsi
 quidem mo: or vniuersalis stimulans ad talia principia vniuer/
 salia. 7 sic dicitur quasi electio naturalis. dicitur autem fm euz
 a syn quod est simul eu cum 7 heresis electio quasi cum lege
 ambulat interponitur autem propter euphoniā vel ad differ/
 rentiam cuiusdam figure grāmaticalis que dicitur syneresis: q
 est quando ex duab⁹ vocalibus fit vna. et habet opponi diere/
 si: q est quando ex vna vocali fiunt due. Secundo in intellectu
 est recta. ratio 7 est de particularibus agendis 7 habet fm eam
 ex maiori de vniuersalibus principiis sumptis sub illis vni/
 uersalibus cum dictamine rationis. huic autē in voluntate cor/
 respondet que conscientia que ideo dicta est a cum 7 scientia. 7
 dicitur electio deliberatiua.

Sequit distinctio. 41.

82
In dis. 41. querit. vtz aliquis actus possit esse indese-
rens. hic ponit opio sancti thome pma scde. q. 18. ar.
9. qua doctor dicit requirenda in bona ventura. Po-
nit aut eam doctor deuotus in pnti. dis. ar. 1. q. 3. no qz eam tene-
at. imo improbat. Ipsa aut opio fm eii aut viam dei nimis am-
p. iat si dicat sufficere referibilitate habitualem ad finem ad me-
ritum. aut nimis arat si dicat erigi actualem. Ponit aut ibi
frater iohes bona ventura loco pmo eam inter tres opiones qz
rum vltimam seu tertiam tenet duabus pms repudiatis. Est
aut talis opio qz est bene dare actum humanum indifferentez
fm spem: hoc est dictu fm esse qd habet ab obiecto: no tamen
fm esse indiuiduum hoc est ut elicif cum circustantiis: qd notat
in breuiloquio doctor subtilis du dicit: Hic dr qz nullus singu-
laris actus est indifferens: hoc est ut est quoddam indiuiduum. z
postmodu iungit. Actus tamen in hoc est indifferens hoc est fm
speciem siue fm quid in quantum indiuidua perfectionem ad-
dunt ad suas species etc.

Seqt dis. 43.

In distinctione. 43. querit vtz voluntas creata possit
peccare ex malicia volendo aliquid non ostensum sibi
sub ratione boni veri vel apparentis. Hic ponit opi-
nio bona ventura li. 2. dis. 34. ar. 1. q. 3. qz no etc.

In distinctione scda in fine quarte qonis. Damacenus intel-
ligimus enim in intellectu quoniam petrus z paulus sunt eius-
dem nature z com habent naturam: z paulo post neqz eni ipo-
stafes be in se inuice sunt seorsum aut vnaqueqz z fm partes. s.
fm seipsam sepata est plurima sepantia eam ab altera habens
z in loco distant z tempore differunt z mente mesurantur.

Benedius massiliensis psbyter. 16. dis. in libro de ecclesiasti-
cis dogmatibus que in dictis augustini p magna parte compo-
sunt. ideo liber ille aliquando esse augustini dr animas hominu

nec esse ab initio: nec inter ceteras intellectuales naturas nec si
 mul creatas sicut origines fingit dicimus. nec cū corporibus per
 coitum seminari sicut luciferi am aut cirillus ⁊ quidam latinoꝝ
 presumptores firman. sed dicimus corpus tm̄ per coniugii co-
 pulam seminari.

¶ In illa qōne: vtz voluntas sit totalis causa ⁊ immediata re
 spectu sui velle augustinus de libero arbitrio ca: 8. totam qui-
 dem substantiā quam de nibilo fecit potest redigere in nihilum
 a voluntate vō habente recitūdinem non valet illa separe tē.

Explicunt dicta sup̄ secundū libꝝ
Sequitur super tertium libꝝ.

Circa p̄mā distinctionē tertii apud doctore
 subtile sunt quōz q̄ones. Prima vtz possi
 bile fuerit nām humanā vniri deo ī vnitate
 persone. Et pbato sc̄do articulo. s. possilita
 te talis vnionis ex parte p̄sone que assumit
 s̄m mentē ppriā tangit pbatio fratris guilli
 var. li. 3. q. 1. q. 1. s. p̄sona diuina includit in se virtuali p̄fectionez
 cuiuscūqz persone create. Quo ad tertū articulū. s. de possibili
 tate huius vnionis ex parte nature assumpte. Primo ponit
 probatio eiusdē fratris guilli var. triplex ibidē. Prima est qz
 singularitas p̄cedit personalitatē: ergo de⁹ p̄t influere ad sin
 gularitatē nō influendo ad personalitatē. Sc̄da qz illud quod ē
 vnus generis p̄t habere modū alterius generis. Tertia qz
 quanto aliqua sunt magis diuersa tanto sunt magis vnibilia.
 Tunc descendo ad argumēta quō p̄t respectus terminare de
 pendentia. dicit henricus q̄dli. 13. q. 5. qz p̄sona diuina inq̄stum
 relatiua est terminat dependentiā nature create ad ipsam ī du
 plici genere efficiētis ⁊ formalis. efficiētis qz verbū ad se sumit
 Sc̄dm pbat qz terminat inq̄stum p̄sona relatiua.
C Sc̄da qō est: vtz tres p̄sone possunt assumere eandē naturā
 numero. frater guill's var dicit qz sic in qōne. 5. qz p̄s p̄t esse
 sine posteriori sine d̄dictione ⁊ per p̄sequēs p̄s po. est emaner
 re indistinctum facta distinctione circa posterius.
C Tertia qō est: vtz vna persona possit assumere plures natu
 ras. Respondet docto: qz sic. Et cū arguit in pede qōnis aut
 esset vnus homo aut plures. Respondet frater richardus de
 media villa ordinis minoz: qz nec eēt vnus homo nec plures
 ideo aliter dicit thomas tertia parte summe. q. 3. articulo. 7. in
 solutione secūdi argumēti qz esset vnus homo ab vnitate sup